

الهام، زن اثرگذاری که دیده نشد

## متخصص «تفنگ» ایران در اروپا



به تفنگ ملی سنکاپور پیوسته بود، هدایت تیم ملی تفنگ به اینانلو سپرده شد و زائررضایی و مریم طالبی نیز کمک‌های او شدند. کادر ایرانی اما آن طور که باید نتوانست عملکرد خوبی از خودش به جا بگذارد و با توجه به حساسیت درپیش بودن بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، فدراسیون با الهام هاشمی وارد مذاکره شد تا تیم را به او بدهد.

به‌رحال نتایج خوبی که هاشمی با تیم ملی سنکاپور گرفته بود (کسب اولین مدال طلا این کشور در مسابقات مشترک‌المنافع و چند مدال جام جهانی)، فدراسیون را به این سمت برد که در اوضاع نامناسب اقتصادی کشور و نوسان ارز، به مربی داخلی اعتماد کند. این برای اولین بار در ورزش ایران بود که سرمربیگری دو تیم مردان و زنان به‌طور هم‌زمان به یک مربی زن واگذار می‌شد.

هاشمی در شرایطی این مسئولیت مهم را پذیرفت که از همان ابتدا مدام با فدراسیون تیراندازی در تنش و درگیری بود. بی‌توجهی رئیس فدراسیون به برنامه‌های تیم ملی و وضعیت نامناسب اردوهای تیم ملی در آن مقطع حساس باعث شد تا حتی هاشمی یک ماه اردوها را ترک کند. با وجود همه سوءمدیریت‌ها و تحریک‌های بین‌المللی علیه این رشته، اما هاشمی کارنامه نسبتاً قابل قبولی از خودش به جا گذاشت و از شش‌سهمیه تیراندازی ایران در المپیک توکیو،

شرق: تیم ملی تیراندازی تفنگ ایران در حالی در یک دهه اخیر با رشد قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو بوده و توانسته نتایج درخورد توجهی را در میادین آسیایی، جهانی و المپیک کسب کند که به همان اندازه در عرصه مربیگری نیز پیشرفت خوبی داشته است. بدون شک تحولی را که در این سال‌ها در تیم‌های ملی تفنگ زنان و مردان رخ داده است، باید مدیون «لازلو سوچک» دانست؛ سرمربی با دیسیپلین مجارستانی که در مدت هشت سال حضورش در این تیم‌ها، جدای از رقم‌زدن افتخارات مهم تیراندازان، دریچه جدیدی را هم به روی مربیان جوان ایرانی باز کرد. لازلو اگرچه با این پیش شرط به ایران آمده که هیچ‌کسی حق دخالت در کارهایش را ندارد، اما به مرور وقتی به پتانسیل و توانایی نسل سابق تیم‌های ملی این رشته پی برد، آنها را به خدمت گرفت تا به قول خودش به وظیفه اخلاقی‌اش هم عمل کرده باشد. این‌گونه بود که نقراتی همچون الهام هاشمی، ابراهیم اینانلو و محمد زائررضایی را که جزء چهره‌های مطرح سابق تیم ملی تفنگ بودند، به‌عنوان دستیارانش برگزید تا تیم ملی تفنگ بعد از رفتن او بتواند به این مربیان جوان تکیه کند.

لازلو در این بین بیشترین اعتماد را به الهام هاشمی داشت. اهالی تیراندازی معتقدند الهام دست راست لازلو در تمرینات بود. البته انگیزه بالایی هم که خود هاشمی داشت، به او کمک کرد زودتر از چیزی که همه فکرش را می‌کنند، به یک مربی طراز اول تبدیل شود. تسلط کامل الهام به زبان انگلیسی موجب شد او به‌عنوان اولین زن آسیایی مدرک درجه یک جهانی مربیگری را بگیرد و هم‌زمان مسئولیت تیم ملی سنکاپور را نیز بر عهده بگیرد.

هاشمی، اینانلو و زائررضایی در شرایطی با حضور در دوره‌های بین‌المللی به صورت جدی وارد دنیای مربیگری شده بودند که لازلو از تیم ملی تفنگ رفت و گوران ماکسیمویچ صربستانی جای او را گرفت.

همکاری ماکسیمویچ با وجود داشتن کارنامه پربار، با تیم ملی تفنگ ایران کوتاه‌مدت بود و بعد از شش ماه به کشورش بازگشت. اینجا بود که فدراسیون تیراندازی فرصت را به مربیان جوان خود داد.

با توجه به اینکه هاشمی پیش از این اتفاقات

فوتبال

## فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران تعلیق شد

● با تصمیم کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای AFC، فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران به حالت تعلیق درآمد. به گزارش ایسنا، کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای AFC دیروز در جلسه آنلاینی درباره تغییرات اساسی رقابت‌های باشگاهی آسیا و جدول زمان‌بندی جدیدی که باید برای آن تعیین شود، بحث و گفت‌وگو کردند. یکی از مواردی که در این جلسه بررسی شد، بررسی انطباق کیفی مجوزهای بود که کمیته‌های صدور مجوز کشورهای مختلف آسیا صادر کرده بودند. این بررسی‌ها گریبان فوتبال ایران را گرفت و با تصمیم این کارگروه، فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران تا زمان رفع نواقص، به حالت تعلیق درآمد. همچنین این اتفاق برای کمیته صدور مجوز حرفه‌ای تاجیکستان نیز رخ داد. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران در پیرونده صدور مجوز موقت برای تیم‌های استقلال و پرسپولیس با وجود مشکلات مالی و مالکیتی بارها مورد انتقاد قرار گرفته و متهم به تبانی و نادیده‌گرفتن مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا شده بود.

## نخستین حضور آزمون در لیست اروپایی لورکوزن

● سردار آزمون برای بازی با آتالانتا ایتالیا در لیست تیم بایرلورکوزن قرار گرفت. به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال بایرلورکوزن آلمان و آتالانتا ایتالیا در مرحله یک‌هشتم‌لیگ اروپا امروز پنجشنبه به مصاف هم خواهند رفت. با اعلام باشگاه لورکوزن، سردار آزمون، مهاجم ایرانی، در لیست این تیم برای تقابل با نماینده ایتالیا حضور دارد. این نخستین بار است که آزمون در لیست اروپایی لورکوزن قرار می‌گیرد. این مسابقه از ساعت ۲۳:۳۰ و به میزبانی آتالانتا برگزار می‌شود. زمانی که آزمون در تیم زینت روسیه حضور داشت، از آتالانتا به‌عنوان یکی از مستزبانان جدی این مهاجم یاد می‌شد. حتی بعضی از رسانه‌های ایتالیا در آن مقطع زمانی مدعی شدند استعدادیاب‌های آتالانتا برای زیر نظر گرفتن بازی سردار آزمون به روسیه سفر کرده‌اند.

## ستاره پرسپولیس عصای دست یحیی ۳ گل، ۷ پاس گل!

● در دو بازی باقی‌مانده سال ۱۴۰۰ مهدی ترابی نقش کلیدی در ترکیب پرسپولیس خواهد داشت. به گزارش ورزش سه، تیم پرسپولیس پس از شکست مقابل صنعت نفت، یک بازی حساس و سرنوشت‌ساز را مقابل نفت مسجدسلیمان خواهد داشت و شاگردان یحیی گل‌محمدی فرصت این را دارند تا با عبور از تیم محمود فکری، شرایط خود را در جدول سامان دهند و با انگیزه به استقبال دربی پایتخت بروند. در فصل جاری مؤثرترین بازیکن پرسپولیس، مهدی ترابی بوده که با هفت پاس گل و سه گل، نقش پررنگی در کسب امتیازات پرسپولیس ایفا کرده است. او نیز در دیدار مقابل صنعت نفت نتوانست عملکرد چندان خوبی داشته باشد و حالا در شرایطی که پرسپولیس نیاز مبرمی به سه امتیاز پیش از دربی دارد، همه نگاه‌ها در خط حمله به او خواهد بود. ترابی که بیشترین تعداد پاس کلیدی را در تیم پرسپولیس داشته و در دربی‌زنی نیز دومین بازیکن برتر پرسپولیس محسوب می‌شود، در زمین چندچندان مطلوب مسجدسلیمان کار دشواری خواهد داشت و باید دید که آیا می‌تواند نقش ستاره مدنظر پرسپولیس را ایفا کند یا خیر.

## چرا مهدی قایدی بازی نمی‌کند؟

● شرایط برای مهدی قایدی، مهاجم ملی‌پوش ایرانی، در شباب الاهلی خوب پیش نمی‌رود. به گزارش فرارو، بدون تردید یکی از گران‌ترین بازیکنانی که از لیگ ایران ترانسفر شده مهدی قایدی است؛ بازیکنی که استقلال‌ها مدعی هستند گران‌ترین انتقال تاریخ لیگ فوتبال ایران است. قایدی در شرایطی که در استقلال تبدیل به یک ستاره شده بود، مورد توجه باشگاه الاهلی امارات قرار گرفت و از ایران رفت. حضورش در لیگ این کشور به همراه احمد نوراللهی بازتاب زیادی در رسانه‌های اماراتی داشت و روزهای نخست هم با مهارت‌هایش در گل‌زنی و دربی‌زنی چهره متفاوتی بود. با این حال، رفتار هفت‌هفته نمیک‌نشینی مهدی قایدی به عادت تبدیل شده و حالا کار به جایی رسیده که او در دو بازی اخیر این تیم اماراتی کند جلاد دقیقه بیشتر بازی نکرده است.

پنجشنبه ۱۹ اسفند

سویا - وستهام ۲۱:۱۵  
آتالانتا - لورکوزن ۳:۳  
بارسلونا - کالاتراسی ۳:۰  
نوریج - چلسی ۲:۰  
لیز - استون ویلا ۲:۰  
جمعه ۲۰ اسفند  
ذوب‌آهن - آلومینیوم ۱۵:۰۰  
گل‌گهر - پیکان ۱۶:۰۰  
نساچی - سپاهان ۱۶:۰۰  
نفت مسجدسلیمان - پرسپولیس ۱۸:۰۰  
استقلال - صنعت نفت ۲:۰۰

خبر

## حذف عالمیان از مسابقات انفرادی تنیس روی میز گرنده اسمش سنکاپور

● نیما عالمیان در مسابقات گرنده اسمش سنکاپور برابر نماینده آلمان شکست خورد و از بخش انفرادی این مسابقات حذف شد. به گزارش ایرنا، رقابت‌های گرنده اسمش تنیس روی میز به‌عنوان یکی از چهار رویداد مهم حرفه‌ای دنیا با حضور برترین‌های جهان روزهای ۱۶ تا ۲۹ اسفند در سنکاپور برگزار می‌شود. حضور در این مسابقات انفرادی گرنده اسمش سنکاپور، مصاف نیما عالمیان مقابل ریکاردوی آلمانی به سود حریف آلمانی به اتمام رسید. نیما گیم اول را ۱۱ بر ۹ به حریف واگذار کرد. گیم دوم با حساب ۱۳ بر ۱۱ به سود نماینده کشورمان به اتمام رسید. در گیم سوم عالمیان با نتیجه ۱۱ بر ۷ بر سر زد و در گیم چهارم مجدداً این حریف آلمانی بود که با حساب ۱۱ بر ۷ برتری دست یافت. در خاتمه گیم پنجم با نتیجه ۱۱ بر ۶ به سود حریف آلمانی به پایان رسید. به این ترتیب نیما عالمیان نیز از دور رقابت‌های انفرادی گرنده اسمش حذف شد. رقابت‌های گرنده اسمش سنکاپور از ۱۶ تا ۲۹ اسفند با حضور سه نماینده ایران در جریان است. پیش از این نیز «امیرحسین هدایی» در دور سوم مسابقات مرحله مقدماتی گرنده اسمش سنکاپور با قبول شکست ۳ بر صفر در جدال با «ژائو جرالده» از پرتغال با رنکنیک ۶۲ جهان از راهبانی به جدول اصلی این بیکارها بازماند.

## بسکتبال ایران در رتبه ۲۳ جهان

● در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی بسکتبال، تیم ملی ایران در رتبه ۲۳ جهان قرار گرفت. به گزارش ایسنا، با توجه به برگزاری و اتمام بازی‌های پنجره دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال، فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA) جدیدترین رده‌بندی جهانی تیم‌های ملی بزرگسالان را منتشر کرد که تیم ملی ایران همچنان در رتبه ۲۳ جهان قرار دارد. طبق رنکنیک جدید همچنان تیم‌های آمریکا، اسپانیا، استرالیا، فرانسه، اسلونی، صربستان، آرژانتین، لیتوانی، یونان و ایتالیا به ترتیب در جایگاه‌های اول تا دهم جهان قرار گرفته‌اند. در حال حاضر استرالیا با ۶۹۱.۹ امتیاز در رتبه نخست قاره آسیا - اقیانوسیه قرار دارد و تیم ملی ایران نیز با ۴۴۸.۸ امتیاز تیم دوم قاره کهن است. تیم ملی ایران در پنجره دوم انتخابی جام جهانی یک برد را مقابل سوریه کسب کرد و در مصاف با قزاقستان شکست خورد.

مشترکین همراه اول، شما می‌توانید با پرداخت

# روزانه ۳۰۰ تومان

معادل یک بلاکنک در ماه و ساخت بزرگترین بیمارستان فوق تخصصی کودکان

ناجی معصوم‌ترین مخلوقات خدا باشید

با شماره گیری #۵۴۰\* و انتخاب گزینه ۱ در این عمل نیک، ماندگار شوید

www.zanjirehomid.com  
instagram: @zanjirehomid

آدرس: میدان تجریش، خیابان فناخسرو، پلاک ۳۱  
شماره تماس: ۰۲۱۳۷۶۷۶۱۸۱

## هفته بیست و دوم لیگ برتر

### پیش‌دربی با طعم دوگانه

هفته بیست و دوم رقابت‌های لیگ برتر ایران در حالی از فردا، جمعه، شروع می‌شود که در همین روز، دو تیم مطرح و صدرنشین فوتبال ایران، یعنی پرسپولیس و استقلال به مصاف رقبای می‌روند. پرسپولیس که در بازی هفته بیست و یکم سه امتیاز عجیب و غریب در آبادان از دست داد این بار باید به مصاف دیگر تیم جنوبی در مسجدسلیمان برود. استقلال هم که برد بسیار شرینی در ورزشگاه آزادی برابر گل‌گهر ثبت کرد، به مصاف صنعت نفت آبادان می‌رود تا برای یک سه امتیاز احتمالی دیگر در خانه آماده شود. نکته مهم این دو بازی فارغ از رقابت موجود این است که هر دو تیم بازی ماقبل دربی را تجربه خواهند کرد. شاید روی کاغذ مطرح‌شدن این موضوع که دربی روی این بازی‌ها تأثیر زیادی ندارد قشنگ باشد ولی بدون تردید، مربیان دو تیم با وجود در پیش داشتن دو رقیب نفتی، نیم‌نگاهی هم به دربی پایتخت دارند که قرار است پنجشنبه هفته آینده برگزار شود.

### نفت مسجدسلیمان - پرسپولیس؛ مراقب امیری و ترابی باش!

پرسپولیس در بازی قبیل، بعد از مدت‌ها شکست‌نخوردن، بالاخره برابر صنعت نفت در آبادان دروازه‌اش دو بار گشوده شد تا یحیی گل‌محمدی یکی از سخت‌ترین شکست‌های دوران فوتبالی‌اش در پرسپولیس را متحمل شود. شکست برابر صنعت نفت فقط از دست‌دادن سه امتیاز برای پرسپولیس نبود، چون با توجه به در کورس قهرمانی بودن، آنها در پیش امتیاز از دست دادند! تیم گل‌محمدی که می‌تواند جدول رده‌بندی خودش را به سه‌امتیازی استقلال صدرنشین رسانده بود، به‌ناگاه با شکست غیرمنتظره برابر صنعت نفت، فاصله‌اش شش امتیاز شد. حالا این به آن معناست که پرسپولیس هیچ فرصتی برای از دست‌دادن امتیاز برابر رقیب ندارد. این تیم اگر می‌خواهد شانس برای نزدیک‌شدن به استقلال داشته باشد، ابتدا باید نفت مسجدسلیمان را ببرد و بعد از سد استقلال عبور کند. سرنوشت قهرمانی پرسپولیس را شاید همین یکی، دو بازی مشخص کند. بازی با نفت مسجدسلیمان رده‌پانزدهمی ممکن است روی کاغذ کار دشواری برای پرسپولیس نباشد، ولی همین که تیم رقیب برای نیفتادن دست‌وپا می‌زند، می‌تواند کار سرخ‌های تهرانی را سخت کند؛ به‌ویژه اینکه پرسپولیس این روزها در خط دروازه هم به بحران عجیبی خورده و دروازه‌بان آماده‌ای در ترکیب ندارد. حامد لک که مقصر اصلی شکست این تیم برابر صنعت نفت قلمداد شده و احمد گوهری، خرید جدید پرسپولیس‌ها نیز در تک‌فرصتی که به دست آورد با